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第7表　　　府県別上水道、簡易水道および専用水道の現況

「上水道業務統計調査」および「全区水這施設調音諾査」による。年間の数字は年度間の実技を、その他の項目は年度東現在を示す．用途別

年間給水量の内家庭用：土．集合を含み内事業用は営業用と工場用とを合したものである．なお普及率は給水人口を檜人口で除したものである．
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川2　　運輸・通信

第11章　　運輸および通信

道路概況

府下における昭和46年3月31日現在、道路法の適用さ

れる国道以下各道路の実延長は、1万4．764血で、うち

規格改良済道路の実延長の48．6％をしめている。また、

舗装道路は、8，080kmで前年に比べて7．2％強の増加とな

っている。

一方、夫改良道路の実延長は、7，596血で前年の1．7％

滅であるが、そのうち、自動車（4トン枝の普通貨物自

動車）の交通不能道蕗は、2．441加で前年に比べ3．6％減

少した。

近年、産業の発展が急速に大阪市を中心に周辺部へと

拡大するにつれて、交通渋停滞が多発し、道路の新設お

よび整備拡張が切望されているが、一方では、自動車騒

音、排気ガス公害反対のムードが高まっているので、自

動車公害との調整を図りながら道路建設を進め、都市機

能の回復と府下の発展を斑っている。

自動車

昭和46年度末における府下の自動車登録台数は101万

2千台となり、前年に比べ10．9％の増加で、この5年間

で約2倍の登録台数となった。また、このうち自家用車

は全体の93．3％をしめ、年々その割合が増加している。

これを大阪市内と周辺都市に分けると、大阪市内の台

数は年々減少の傾向にあったが、本年度は前年に比べ

5．7％の増加となった。しかし、全射こしめる割合をみ

ると44．5％で、前年の46．7％から2．2％減少した。一

方、周辺都市をみると増加の速度は弱まったものの、前

年に比べ15．5％の増加となった。また、東大阪市52千

台、堺市51千台をはじめとして、経済活動の広域化に伴

い、自動車台数の分布のドーナツ化があらわれている。

一方、府下の自動車交通量は、自動車台数の増大や経

済活動の活発化により、当然はげしいものとなってきて

おり、大阪市内の交差点における1分間の平均交通豆

は、前年の48．3台を上回って49．5台、また市外では47．3

台で前年と同じであったが交差点別に昼間（7～19時）

12時間値でみると、守口市大日交差点（178．8両）、東大

阪市の荒木の（169．8両）をはじめとして、以下、門真

市門真南（158．6両）、豊中市豊中Ⅰ．C．（149．7両）、安

田東（137．5両）、法円坂（134．7両）などと、自動車交

通量は、前年より一段と市外での数が増えている。

また、交通停滞状況をみると、昭和45年には大阪市内

の幹線道路の一方通行などの画期的な試みが行なわれ激

減したものの、昭和46年は交通需要の急激な増大と、大

阪市周辺都市における人口の増加等により再び増加し、

交通停滞回数（車列が500m以上で30分以上継続したも

の）は、13，192回となり、昭和44年の史上最悪の交通情

勢につぐ停滞を記録した。

鉄軌道

周辺都市における大規模なニュータウンの建設は、既

設鉄軌道線から離れて建設されるために、当然連絡軌道

線を必要としている。泉北ニュータウンの場合は、泉北

高速鉄道が昭和46年4月に、中百舌鳥～泉ケ丘間7．8km

を車輌16両で営業を始め、同年中の輸送人員は736万人

に達し、新線ながら府下私鉄中、輸送人員最少の水間鉄

道（392万人）の1．9倍となった。一方、京阪電鉄では、

門真、古川揺間に新門真駅が新設され、46年同社の交通

量謁査によれば、l E】の乗車人員1．2万人で、森小路駅

（1．22万人）に次ぐ勢いとなっている。以上が46年中私

鉄の新設後、新駅であるが、近畿日本鉄道の経由乗車人

員が若干減少したのは、自動改札化によるものである。

各ターミナルのうち、北大阪の国鉄大阪駅が1日の乗

車人員31万人と、前年33万人より2万人減少しており、

また阪急梅田駅も31万人と1万人の減少をみせている。

そのはか阪神梅田駅、国鉄天王寺、近鉄阿倍野、南海難

波、京阪淀星棺の各駅は前年と大差のない数字となって

いる。

海上・航空輸送

阪神工業地等を背にもつ大阪府下の港は、原材料を輪

移入し、製品を輪移出するため、輸移入品目では鉱産

品、金属機械が68％を占め、輪移出品目では、金属艶械

・化学工業品が97％を占めている。

港別にみると、錬泉北蕗の塁訝な伸びが目立ち、その

輸移出入総量6，399万トンは大阪港の5．493万トンを上回

った。

一方、昭和46年中の入港船舶トン数は1億3，384万ト

ンとなり、昨年と比べ14．2％の伸びとなっている。港別

では、大阪港が55．7％をしめ、その依存度は依然高い。

大阪国無空港における昭和46年の旅客数は、950万人

となり、前年に比べて5．5％と増加ををみたものの45年

の同率40．4％増にくらべると（45年同40．4％増）と著し

く減少している。一方国内線と国際線とにわけて旅客数

をみると、依然国内線（880万人）が全体の92．4％を占

めている。

自動車の保有台数　　輸＝5万fJ

・．｛｛｛｛－

、　｛－－｛｛

．－■■－－－

■ヽ－｛｛｛

■■－－■ヽ－

－｛■ヽ｛｛

－｛｛｛｛
｛｛｛｛｛

舗裳率
38．4戸も

運輸・通信　183

－｛－｛－　｛－｛｛｛
l■

l■｛｛｛｛　｛｛｛｛｛
輪‘i鶴亀

｛■l｛－｛
－■l－｛－

－｛｛｛｛

｛｛｛｛｛

通路の概況

｛－■l｛｛
鍋島

｛｛｛｛｛
■ヽ｛－｛－

郵便物の引受数掴内通瑞■



184　　運輸・通信

第　一　表 一　般　国　道・府　道

本義は道路億の適『される琶腰の道路の各年3月3日親在のものである．なお．道路の実延長とは総延長（指定・認定された路線

自動車交通不能は幅員、年配その他の状況によ　長大環載旦4トンの普通算数自動車が運行できない区間である．a）には主要市遺

実　　　延　　　長

道　路　別

昭　和　42　年
43

44

45

昭　和　46　年

国　道　総　数

府　道　総　数

且）主要地方道

主要地方道
以　　　　外

市町村道総数

総　　数
規格改良

済延長

b

l4　001．5　　5　799．8

13　988．3　　6079．8

14　251．0　　6　492．7

14　663，4　　6937．6

14784．4　　7168．3

361．5　　　352．5

1519．1　1255．8

585．8　　　535．4

933．3　　　720．4

12　883．8　　5　550．0

別
▼
つよ

り橋

訳
レネン

＿＿＿」乳＿

規格改高官一員
路
　
長

道
　
延

良
　
品

改末
　
延 長延数個長延数橋

葺　道

7．5　m

以　上
b　　　　　憫　　　　　b　　　　　悟　　　　　b b

8201，7　13919．0　　6854　　80．8　　　27　　1．71297．1

7908．513905．4　6757　　81．4　　19　　1．51364．7

7758．3　14162．5　　6858　　86．2　　16与も　　　2．31477．9

7725．8　14514．5　　7002　144．2　　　20　　1．71（）79．2

、　一、、

1729．12　773．6

1827．3　2　887．8

1928．4　3　086．4

2　03Z．7　3　225．7

7598．114600．9　6877　161．8　　　21　1．71768．12108．4　3291．8

9，0　　　342．2　　　366

263．3　1433．4　1284

50．4　　　547．6　　　576

212．9　　　885．8　　　708

7　323．8　12　825．3　　5　227

資　料　　建設省道路局企画課「道路統計年報」
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総　　　　　　　　　　　　　　　数

道　　路　　別　　；総　　　　数■　100m以上　30m以上100m未満15m以上30m未満

昭　　　和

昭　　　和

国　　　道

府　　　道

15m未満

橋　数l橋　長　掩　数l橋　長　橋　数l橋　　長　橋　数　橋　長：積　数l橋　長
侶

42　　　年　　　6854　80800

43　　　　　　　　6757　81400

‾ご　　　l　ニー■　　　！一

総　　　数　　　　40119845

総　　　数　　1326　85082

a）主　要　地　方　道　■　　614　38650

主要地方道以外　≠　　712　46432

市　町　村　道　総　数i　5227　57909
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90　　　4　325　　　479　　9　693

270　1670

935　　8184

413　　2　537

522　　5　647

3　703　18　6と椙

・　市　町　村　道　の　現　況

の全延長）から重厚延長（級の品縁に重複している区間の延長）および末供．司延長．虎瞭場延長を除いた延長である。また、

を含む．一路線≠二つ以ヒのルートのあるものはすべて新道をとっているので．場数は第　表の禎　よう稔数とあわだい。

運輸・通借　185

別 訳 路 訳
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第　3　表 国有鉄道各駅別旅客運輸状況

本義は、営業成按基準規定に基づく資料を集計したもので．稟撫ぎ人員および新聞・雑誌或いは含まれない・

乗　　　車　　　人　　　員　　　手　小　荷　物　　　旅　　客　　収　　入
駅　　　　　名

総　数．定期外卜定　期1定期率　発送個数二到着個数■　総　額．うち定期　定期率
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第8表　　　大阪市高速鉄道（地下鉄）駅別乗降人員
47年11月14日実施の交通史記重による．

運輸・通信　　相1

乗　車　人　員l　降　車　人　員
線・　駅　　別
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第7表　　　交通公社等旅客あっ旋および荷物扱状況
本義に昭和47年3月31日現在の数字である．
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第11表　　　大阪市営電執・バス事業概況
車両数．営巣キロ凱ま各年度末現在歓である．無軌道電車は45年6月15日全面廃止。
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683888　　　　365459

年 度

鋸下地道

り当粁行走

乗
人

開331707516259

科
人

車乗
収

車
員

人
／
0
1
0
7
9

円
　
1
7
4
4

観　　光　　パ

入収客旅

両
0
0
4
3
5
1
5

1

0
ノ
O
n
U
／
h
U
6

甑
4
6
1
2
1
0
9
0

1
7
1
2

刊250355812913

1
2
／
0
2

資　料　　大阪市交通局運輸計画課詞

珊432547510191

0
U
1
4
4

第　g　表 私　営　鉄　道　事　業　概　況

運輸・通信　1g3

44年匿までは6払45年度はTk1郁年貢は　社の大阪府内に本社を有する会社のものをまとめたもので・いずれも年度中の

ものであるが、車両数は各年度末現在の保有数で娩関東、客車その他を含む．

i営　　業　　輸　送　実　績
年　　度！車両数≡

両

4　278

4185

、1TR、1

3　874

運　　　　　輸　　　　　収　　　　　入

数庚客収入　貨物収入書荷物収、、維収入

9
1
ハ
リ
ノ
′
n
Y

用
9
7
7
4
6
7
8
5
2
8
1
2

ン
6
8
9
4
㍊
1
0

ト
・
4
1
ヽ
J
O
l

甑
0
6
8
9
1
6
8
1
6
4
7
4

4366　1川1．9　22968811209040　川93093481m125221

資　料　　大阪陸運局運輸郊

第川表 私営乗合自動車輸送
車両数は年度末現在数である．

412　212　　256292　　4838　474

362388　　243739　　5　429149

305　048　　275144　　6　536736

290425　　282621　7746096

256559　　277213　　8658455

般　　乗　　合　！特　　定
年　　　度l車両数

昭和葺き年目室勇

旅　　客1　観　　光　　パ　　　ス

輸送人員l　総走行キロ．輸送人員
h　　　　　　　　人　　　　　　　　　　b　　　　　　　　　人

41910　405　　14　300443

44　205　341　14　069　013

49　048　968　　15759　894

55015　929　　17127　764

53199962　15965085

人
78
1
4
9
2
5
6

b
7
2
1
7
0
7
2
3

昭和46年度！　4460　　127162864　　634513368

資　料　　大阪陸運局「陸運要覧」

乗11表　　　主要交差点歩行者交通量
交差点別交通星詞査の結果で．T詩－19時の12時間について横断歩道通行者を方向別に雷差したものである・

ただし、建渡西口については．西側およゾ北側の欄の数字は南西臥北西側で謁要した数字である．

年　　　　　　次

昭　和　44　年

45

昭　和　46　年

東側賢二蓋

西側莞＝蓋

南側霊＝票

北側監要

天満橋l淀屋橋！本町四丁月上本町六丁目L末吉禦新　橋l難波西口
人

58　290　　　　43666　　　42332

45087　　　　51829　　　　27395

44875　　　68067　　　55810

4999　　　　5　082　　　　5　054

3525　　　　3　964　　　　5174

8095　　　　8780　　　　4835
8342　　　10　623　　　　4911

4730　　　　5839　　　　8422

5018　　　　5　914　　　10　377

5　085　　　14　494　　　　7　966

5　081　　　　5　371　　　　9071

資　料　　大阪府警案本部「交通量統計表」

十

112　852　　13　604

37　375　　　9　39（）

23　243　　　9027

2300　　1406

2293　　1231

2485　　　　941

3741　　1012

4　976　　　1364

3　222　　　1451

2　297　　　　952

1928　　　　670

▼　　62854　　45　320

6370　151048　　57848

5727　117　530　　35573

－　　41899

－　　　30　629

1870

3　558

18　918

11227



第12表　　　路線別・地点別交通停滞発生状況

交通停滞とは500m以上の渋滞車列が30分以上抵較した状態をいう．

区　　　　　分

停　滞　回　数

昭　和　43　年

44

45

昭　和　46　年

路　　線　　別

1

1

－

国
新
国
国
大阪中央環状

阪
国
大
国
国
　
築
大
大
天
大
そ

港枚岡
阪高槻

阪高槻京
満川　口

都
］
南阪

緑
綬
線
緑
綬
他

東
口
西
通
東

別

南
田
本

新
　
　
　
田

点
　
　
真
和
阪

梅
門
大
京
実

地

プ
前
橋
町
橋

ンラ
急
後
烏
口

本塚
阪
肥
加
江

前
本
前
橋
橋
他

霊
島
野

大
荒
あ
歌
鳥
そ

停扁旨時間数（時）

昭　和　43　年

44

45

昭　和　46　年

総　数：1月こ2月l3月：4月l5月l6月．7月 8　月　L　9　月　10月　童11月112　月

回

11424　　517　　9341026　　951　896　　688　　790　　534　　982　1202　1242　1742

16602　　852119217001316124012811223　　82214791782　1625　　209D

9525　　997　　＄76　　681　675　　535　　542　　458　　506　　843　　897　1062　1453

13192　　80211831284105112501008　　990　　70011431166　1258
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資　料　　大阪府警察本部「警察統計表」
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第1ほ　　　　大阪市内主要路線の車両交通量
主要路軌こついて実魔している路線別交通量謁重の籍某で　時－19時の12時訃こわたり認査池責を通行した車両について往復

の流れをそれぞれ一つとして計上した　のである。なお・軽車両【柑転手t荷車等のことである・

昭和44年11月28日昭和46年11月9

自動車■．自動車

日～11月19日

路　線　名l　調　　査　　地　　点　l奉軋璧l嘗軋望lて含岩

大阪箕面線L神崎川大橋南方

淀川北岸線

国道　2　号線

国道1号線

国道163号線

大阪高槻京都線

北　大　阪　線

大阪環状線

南　　北　　線

海老江梅田線

長　柄　堺　線

国道　2　号繰

国道　2　号線

大阪臨海線

加島天下茶屋緑

福島恵美須町線

九条今里線

国道172号線

築港攻岡線

国道25号線

大阪和泉泉南線

難波下寺町線

大　浪　橋　通

国道1号線

大阪環状線

国道308号線

国道25号線

大阪枚間奈良線

松　屋　町　筋

都島阿倍野線

杭全阿倍野
木　津　川　繰

大阪和泉泉南線

国道25号線

十三南交差点西方

左門殿桔南方

京阪本通交差点西方

森小路1丁目交差点東方

天六交差点北方

中津南交差点西方

高垣町東交差点東方

梅田貨物駅前交差点南方

梅田貨物駅前交差点東方

空心町2丁目交差点北方

出入橋交差点東方

野田阪神交差点東方

玉川町4丁目交差点南方

土佐堀通3丁目交差点南方

阿波座3丁目南交差点南方

四ツ橋交差点西方

市岡元町3丁目交差点西方

唐物町4丁目交差点西方

北九太郎町4丁目交差点南方

谷町4丁目交差点南方

難波東口

河原町交差点西方

東野田交差点東方

緑橋交差点北方

新深江交差点東方

恵美須町交差点東方

下味原交差点東方

公園北口交差点北方

寺田町交差点南方

斉場前交差点西方

播磨町交差点北方

平野警察署前付近

敷津喜連線「湯里町4丁目交差点東方

l軽車両情動塁L 苦動警ミ譜摩車両
二　輪

3478125615　　　623　　　5

1273413934　　　519　　297

17445　23239　1270　1091

24551　31544　　2020

9928　13951　　571

13572　16226　1110

13124　20161　　665

12473　　6667　　　667

10491　6254　　　287

13025　　9636　　　380

1263218176　　　947

2007517133　1393

10　735　10552　　　869

10068　17106　　　772

15389　17668　1012

7218　10797　　　495

11892　15　921　　759

639

213　9192　15441　974　　512

53、1

63　　5490　　9861　　532　　194

711

224

406

227　　7436　11073　　940　　227

58015793　15190　1618　　676

495

834

488

348

二Tp

1199712215　10261351102891346010931252

24　545　41898　1316

22　270　17　077　1512

20　957　24829　　2027

12　413　　7　549　　　614

4984　　3　355　　　245

16　879　15107　　　633

J．11

134

335

428

225

∴1さ

11114　18　333　1（）列）1166

12　878　18　006　1649

11259　16　379　　　976

14　899　15　800　1314

8　435　　9　395　　　652

8　667　10　539　　　637

8　44110　900　1379

13　654　14　614　1198

11144　16　870　1277

9　865　12616　　　910

748

388

687

242

309

qT3

502

796　14　085　23　805　1081　　833

620　　6004　　9313　　651　　285

資　料　　大阪府警察本部「交通量統計表」
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（謝晶慧）十三西五丁目

上　　新　　庄

今　　　　　市

古市大通五丁目

安田東（諾福島）

西田辺駅前

住之江公園前

玉　　　　　出

計

計

大阪伊丹線
（豊中・伊丹方面）

大阪高槻京都線
（京都方面）

国道1号線
（京都方面）

国道163号線
（京都方面）

大阪生駒級
（奈良方面）

大阪高石線
（和歌山方面）

大阪惑日毎線
（和歌山方面）

国道26号線
（和歌山方面）

大阪環状線：中
（和歌山方面）】

平野京町1丁目

歌　　島　　橋

大和田西5丁目

入
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流
流

橋池大
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出

計
流
流

揺江

3
0
．4

6
5
7
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さ18ト

143（）

1756

1242

645

50■ご

27　930

13　749

14181

19　276

9　320

9　956

28　438

16　009

12　429

深忠同町薪浜東

千　　林　　町

国道25号線
（奈良方面）

国道　2　号線
（神戸方面）

国道43号線
（神戸方面）

難波足代線
（奈良方面）

築港枚同線
（奈良方面）

国道171号線
（西宮方面）

大阪臨海線
（和歌山方面）

大阪和泉泉南線
（和歌山方面）

資　料　　大阪府警察本部「交通量統計表」

昭和46年交差点別、時間別自動車交通量
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帯川表

自動車の諾主対象区分別に交差点を直進、左（右）折したものに区別して46．5．2ト砧．6．14の斯間中交差点別にわけて調

査した．左お1時間毎のものを　時間にまとめた。
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第16表
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資　料　　大阪府陸運事務所登録課濁

第17表　　　　　　旅客自動車輸送実績
自動車線送統計（指定統計第99号）によるものである．自動車輸送実技は聖母自動車を対象としており．軽自動車および′ト型

二輪車の実渚は含ま左い．なお．消防車．プルレド　ザザ　とど　除いてある．
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第19蓑 大阪国際空港航空輸送量
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資　料　　運輸省大阪航空局大阪空港事務所謡

第20表　　　　　　船 舶
船倉7翫旦紀！十調査規ErHこ基く近畿海運葛管内の日太船場に関するもので漁船を含まない。（各年7月1日現在）
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資　料　　近畿海運局運航部輸送譲三間

第23義
経艶には足捻港の歓が含まオこている．

船
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套　料　大阪府土木部港湾課「大阪府の港湾統計∴大阪市港湾局「港勢一班」

第21表　　　　　　入　　港　　船　　舶　　数
港湾統計凋査（指定統計）による各年間の敷字である、44年より汽船、洩帆船の区別左し．

運輸・通信　　加1
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資　料　　大阪府土木部港湾課、大阪市港湾局「港勢一班」

第22表　　　　　　大阪港の乗降船客数
45年の鴎暗線には、万国博覧会観光船を含む．
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資　料　　大阪市港湾局「港勢一班」
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第24表
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資　料　　日本電信電話公社「都市における電話概況」
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第25表 電　　　話　　　の　　　数

各年度末現在で、第二盟管内の合計、ただし、44年度以後は兵声県の一訂を徐く・
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近畿電気通信弓　文書広報課調

第28表

加入数は年度末現在．
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資　料　　近畿電気通信同　文書広報課詞

第27表

年 未定

4
　
　
5
　
　
0
U
　
　
3

取　　　　扱　　　　状　　　　況

通　　　話　　　度　　　数

千芝

7087　　　1147　　　　5940

8　479

ト　TL・j

l1221

国内有料発信電報通数
革二部管内屯合計。ただし．44年斐以後は兵庫県の一茄を除く．

瑚
硯
6
88
5
4
2
5
2
3

年　度l総　数函古壷画そ叫4月弓5月i隼7月　8ご 9月llO月jl1月l叫1頼月i3月
昭和41年度　　72456117　891　237　683　613　513　527　563　504　669　616　642　601　549　768

42　　　　　7133　6068　857　208　695　622　487　549　534　490　655　613　601　584　580　723

43　　　　　7177　6096　929　159　664　684　487　520　514　490　691　646　580　586　548　768

44　　　　　6599　5645　811143　610　589　437　452　455　435　667　587　612　549　512　694

昭和舶年度164655513　832120　627
598　438　428　508　420　682　578　5抽　503　　引　悶2

資　料　　近畿電気通信局　文書広報課調

第28表　　　　　　国　内　郵　便　物　数（引受）
府下の郵便局が引受けた讃内向け郵質物数である．
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資　料　　大阪郵政局調

第29表
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第11蓑　　府県別、道路実延長、自動車数、開通電話数等
本壷はいずれも昭和46年3月末現在のもので、遺跡とついては穀格改良演．未改良の合計、自動車数は登録車両数で†ラック、

パス．乗用車、特殊車、大型特種自動車数の合計．輸送実乱　貨物人員　開通電蓄は加入件数、郵便物は引受数の合計である．
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資　料　　建設省道路局「道路統計年報」∴運輸省大臣官房統計調査部「陸運統計要覧」、郵政省郵務局「郵政統計年報」
日本電信電話公社計画局「都市における電話概況」

第　12　章

商業および貿易


